
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO n. 03/2024 del 17 marzo 2024 
 

 
Oggetto: Modifica e approvazione del Regolamento per il reclutamento del personale della 
società Patrimonio Pisa S.r.l. 

 
 

Il sottoscritto Amministratore Unico, 

VISTI: 

 
- Lo statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 

29/12/2022, REP. 1346, RACC. 1171, a rogito dell’Avv. Margherita Caccetta, Notaio in 

Cascina, iscritto nel ruolo del Collegio Notarile di Pisa; 

- l’articolo 19 del D.lgs. 175/2016 e ss.mm..ii. “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”, che norma la gestione del personale nelle società a par 

tecipazione pubblica; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale di Pisa n. 12 del 26/01/2024 e le “Linee Guida in 

materia di assunzione di personale nelle Società controllate dal Comune di Pisa”. 

TENUTO CONTO che: 

 
- La società Patrimonio Pisa S.r.l. ha natura giuridica di società a responsabilità limitata ed 

è una società interamente partecipata dal Comune di Pisa; 

- Le società come la Patrimonio Pisa S.r.l, sono tenute, ai sensi dell’art.19 del D.lgs. 

19/08/2016 n. 175, a dotarsi di apposito regolamento per il reclutamento del personale; 

 

- Il Comune di Pisa, nella Deliberazione della Giunta n.12 del 26/01/2024 ha previsto la 

necessità di revisionare per le Società del Gruppo il proprio Regolamento di 

reclutamento del Personale secondo gli indirizzi contenuti nelle “Linee Guida in materia 

di assunzione del personale nelle Società controllate dal Comune di Pisa; 

 
 
 

 

Patrimonio Pisa Srl società a socio unico Comune di Pisa- Via Bellatalla, 1, 56121, Ospedaletto, 
Pisa PI) - C.F. e P. Iva 01375230503 



- La Patrimonio Pisa S.r.l. è provvista di un proprio regolamento per il reclutamento del 

personale che si è ritenuto di adeguare tempestivamente alle “Linee Guida in materia di 

assunzione di personale nelle Società controllate dal Comune di Pisa”; 

DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare il “Regolamento per il reclutamento del Personale” di Patrimonio Pisa S.r.l. 

allegato alla presente deliberazione; 

- di recepire gli indirizzi in materia di reclutamento del personale forniti dal Socio Unico 

 
- di dare atto che il Regolamento per il reclutamento del personale della società si applica 

a tutto il personale a tempo indeterminato e determinato; 

- di demandare all’ufficio amministrativo la tempestiva e capillare diffusione del 

Regolamento per il reclutamento del personale ai dipendenti, al fine di consentire 

l’immediata conoscenza dei contenuti dello stesso e consentire ai dirigenti/responsabili 

di porre in essere le attività di loro esclusiva competenza; 

- di dare atto che il presente Regolamento verrà pubblicato sul sito internet dell'Azienda, 

nella sezione “Società Trasparente”; 

- di dare atto che copia del presente atto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato in 

Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, e sul sito istituzionale, secondo quanto disposto 

dalle norme in materia di trasparenza amministrativa, nella sezione Società trasparente 

 

 
Così deciso in Pisa, il giorno 17.03.2024 

 
 
 
 

Dott. Matteo Dell’Innocenti 

Amministratore Unico Patrimonio Pisa S.r.l. 

                                                                                                                                                 
                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 

Patrimonio Pisa Srl società a socio unico Comune di Pisa - Via Bellatalla, 1, 56121, 
Ospedaletto, Pisa PI) - C.F. e P. Iva 01375230503 


	DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO n. 03/2024 del 17 marzo 2024
	VISTI:
	DETERMINA

